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W dniach 06-08.09.2019 r. odbędzie się XX 
Jub i l euszowa  Kon fe renc ja  Naukowo-
Szkoleniowa Alergologów, Pneumonologów  

i Immunologów Klinicznych w Kazimierzu Dolnym. To wyda-
rzenie stało się przyczynkiem do przypomnienia ponad dwu-
dziestoletniej historii tych konferencji. Ich początek sięga 
roku 1998. Wtedy w pięknych, wiosennych dniach majowych 
odbyła się I Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Alergologów 
i Pneumonologów Dziecięcych w Kazimierzu Dolnym  
w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym Ministerstwa 
Sprawiedliwości „Albrechtówka”. Poświęcona była głów-
nie aerozoloterapii chorób alergicznych układu oddecho-
wego. Kilka miesięcy wcześniej wspólnie z dr Małgorzatą 
Bartkowiak-Emeryk zdecydowaliśmy się na stworzenie  
i prowadzenie cyklicznej imprezy naukowo-edukacyjnej dedy-
kowanej pulmonologom i alergologom. Pierwszymi wykła-
dowcami byli: prof. J. Alkiewicz, prof. E. Tuszkiewicz-Misztal,  
dr M. Bartkowiak-Emeryk, dr A. Emeryk i dr G. Górnicka. Było 
nas w sumie 29 uczestników. Program konferencji składał się 
z 2 sesji i warsztatów aerozoloterapii, a wspierała nas 1 firma 
farmaceutyczna. 

Wszystkim uczestnikom utkwił w pamięci prawie  
3 godzinny wykład szkoleniowy połączony z pokazami 
metod aerozoloterapii prowadzony przez niestrudzonego 
propagatora i ojca polskiej aerozoloterapii - prof. Jerzego 
Alkiewicza z Poznania (ryc.2).

II Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Alergologów 
i Pneumonologów Dziecięcych  pt. „Związki między nieży-
tem alergicznym błony śluzowej nosa a astmą oskrzelową” 
odbyła się także w Kazimierzu w „Zajeździe Piastowskim”. 
Głównym wykładowcą był ówczesny dr hab. n.med. 
Bolesław Samoliński. Początkowo tematyka konferencji była 
adresowana do pediatrów-pulmonologów i alergologów, 
z czasem obejmowała także zagadnienia interesujące leka-
rzy zajmującymi się chorobami u dorosłych. 

Kolejne konferencje gromadziły coraz więcej uczestni-
ków i wykładowców (w tym zagranicznych), a ich program 
stawał się bardziej bogaty i zróżnicowany. Począwszy od III 
Konferencji, przez wiele lat w organizacji i programie nauko-
wym wspomagali mnie i moją małżonkę prof. dr hab. Zenon 
Siergiejko i prof. dr hab. Jacek Roliński. Brak odpowiednio 
dużej bazy konferencyjnej skłonił organizatorów do opusz-
czenia Kazimierza. Kolejne konferencje w latach 2000-2006 
odbyły się w Baranowie Sandomierskim, Sieniawie, Wigrach, 
Krasiczynie, Białowieży, Nałęczowie oraz w Augustowie (jako 

Wschodnie Spotkania Alergologiczno-Immunologiczne)
(ryc.3 i 4). Każda z nich miała swój niepowtarzalny koloryt 
i coraz lepszy program naukowy, o czym zapewne pamiętają 
ich uczestnicy.

Od roku 2007 prawie wszystkie konferencje (z wyjąt-
kiem roku 2017, Toruń) odbywały się w Kazimierzu Dolnym 
w hotelu „Król Kazimierz”, który gwarantował odpowiedniej 
jakości bazę szkoleniowo-noclegową. Ich organizacją zaję-
ła się firma „Sympozjon”. Liczba uczestników ciągle rosła, 
a obrady trwały od piątkowego popołudnia do niedzielnego 
południa (ryc.5). 

Na przestrzeni ostatni 10 lat konferencja w Kazimierzu 
stała się ważnym wydarzeniem edukacyjnym w kraju. Tam 
właśnie prezentowaliśmy po raz pierwszy takie istotne 
dla środowiska pulmonologów i alergologów dokumen-
ty/stanowiska/konsensusy, jak: Stanowisko  PTA doty-
czące SLIT, Polski Przewodnik Inhalacyjny, Konsesnus 
Nebulizacyjny, Stanowisko Sekcji Immunoterapii PTA doty-
czące Immunoterapii w Alergii Pokarmowej,  Zalecenia  
Zespołu  Ekspertów PTA, PTChP, PTW i PTIDiK dotyczące 
szczepień p-grypie i p-pneumokokom u  chorych na astmę, 
POChP i choroby alergiczne. Ogromnym zainteresowaniem 
lekarzy cieszyły się transmisje „na żywo” różnych procedur 
alergologiczno-pulmonologicznych, takich jak: test prowo-
kacji oskrzelowej z metacholiną, alergiczne testy skórne, 
badania USG płuc czy badania otolaryngologicznego szpa-
tułką eletroniczną. Od pierwszych konferencji staraliśmy się 
zapraszać najwybitniejszych wykładowców do prowadzenia 
wykładów, spotkań z ekspertami czy warsztatów tematycz-
nych. Znakiem rozpoznawczym konferencji stała się możli-
wość naukowej dyskusji  z wykładowcami, także w kuluarach 
oraz dostępność do prezentowanych wykładów przez czas 
trwania konferencji. Zapewnialiśmy też uczestnikom możli-
wość zrelaksowania się i doznania  niezapomnianych wra-
żeń estetycznych podczas wieczornych koncertów na rynku 
kazimierskim czy kameralnych koncertów w hotelu „Król 
Kazimierz”.

 W ostatnich latach rozszerzyliśmy formułę konferencji 
o dodatkowe sesji poświęcone aerozolom i aerozoloterapii. 
Stało się możliwe dzięki zaangażowaniu prof. dr hab. n. med. 
Michała Pirożyńskiego (ryc.7). 

Zapraszam gorąco tych co kiedyś byli 
i tych co jeszcze nie byli na nasze konferencje 
w Kazimierzu.

Historia Konferencji Naukowo-
Szkoleniowych Alergologów, 
Pulmonologów  
i Immunologów Klinicznych  
w Kazimierzu Dolnym
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1  Widok na Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy 
Ministerstwa Sprawiedliwości „Albrechtówka”– stan z końca 
lat 90-tych ubiegłego wieku

2  Profesor Jerzy Alkiewicz z małżonką i autorem artykułu

3  Tytułowa strona programu VII Międzynarodowej 
Konferencji Naukowo-Szkoleniowej Pneumonologów, 
Alergologów i Immunologów Klinicznych w Białowieży w roku 
2004

4  Prof. dr hab. Jacek Roliński (z lewej) i prof. dr hab. 
Zenon Siergiejko (z prawej) jako współprowadzący 
Konferencję i autor

5  Prof. Piotr Kuna (z lewej) i prof. Andrzej Emeryk (z pra-
wej) podczas jednej z sesji X Międzynarodowej Konferencji 
Naukowo-Szkoleniowej Alergologów, Pneumonologów 
i Immunologów Klinicznych w Kazimierzu w roku 2007 

6  Uczestnicy konferencji w trakcie dyskusji w czasie  
przerwy w obradach w hotelu „Król Kazimierz”  

7  Spotkanie grupy inicjatywnej w/s szczepień u chorych 
na choroby płuc i choroby alergiczne (od lewej: Prof. A. 
Antczak, prof. J. Roliński, prof. A. Emeryk, dr M/Bartkowiak-
Emeryk, prof. J. Wysocki, prof. M. Piożyński, prof. Z. 
Siergiejko)

Wszystkie zdjęcia pochodzą z prywatnego zbioru autora.
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